

I. S. E. S.
Istituto per lo Sviluppo dell'Edilizia Sociale
(LEGGE 15 - 2 - 1963 N. 133)
GIÀ UNRRA - CASAS

Cantiere di BRINDISI Ufficio Regionale di Bari

5 fabbricati popolari in esecuzione della Legge
27/2/1958 n.173 da destinarsi ai profughi Giuliani
Lavori di costruzione di N. e Dalmati in BRINDISI

IMPRESA Ing. LECCISI Ruggero - BRINDISI

(a) STATO (b) FINALE DEI LAVORI dei lavori eseguiti

a tutto il 19

Contratto in data 18/4/1967 N. 1360

registrato il 11/3/1967 al 1° U.A.P. di Roma al n. 13453 vol. 1515

Data della consegna 20/4/1967

Data di inizio dei lavori 20/4/1967

Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori 23/6/1968

Sospensione dei lavori 4/1/1968

Ripresa lavori 19/2/1968

N.S.T.U. 8/8/1968

1° proroga gg. 90

N.S.T.U. 6/11/1968

2° proroga gg. 60

N.S.T.U. 5/1/1969

Sospensione lavori 21/12/1968

Giorni impiegati in più

Ripresa lavori 9/4/1969

Giorni impiegati in meno

N.S.T.U. 24.4.1969

Ultimazione lavori 23.4.1969

(a) 1°, 2°, (b) d'avanzamento o finale.

Il sottoscritto Ingegnere Direttore dei lavori essendosi recato sul cantiere dell'impresa _____
_____ in _____ ed avendo constatato che
sono stati eseguiti i seguenti lavori _____

certifica che l'Impresa trovasi nelle condizioni previste dall'art. _____ del Capitolato Speciale d'Appalto
e che pertanto alla data del _____ ha diritto alle seguenti liquidazioni:

Lavori a corpo

1° stato di avanzamento _____ % sull'importo globale del- l'appalto stabilito in L. _____	L. _____
2° stato di avanzamento _____ % sull'importo globale c. s.	L. _____
3° stato di avanzamento _____ % sull'importo globale c. s.	L. _____
4° stato di avanzamento _____ % sull'importo globale c. s.	L. _____
_____	L. _____
_____	L. _____
_____	L. _____
_____	L. _____
_____	L. _____
_____	L. _____
_____	L. _____
Totale lavori a corpo	L. _____

Lavori a misura e note in economia :

A detrarre: per ribasso d'asta %	
per fidejussione %	
..... %	L. _____
Totale al _____ stato d'avanzamento	L. _____

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Visto IL DIRETTORE TECNICO

ANNOTAZIONI

L'I.S.E.S. (già UNRRA CASAS) è esente da
IGE, Tassa di Bollo e di registro ai sensi degli
artt. 8 e 9 del D.L.L. del 4/1/1946 n° 0; dell'art. 47
del D.P.R. del 25/6/1953 n° 492; dell'art. 5 della
Legge 15/2/1963 n° 133.

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	Prezzo unitario	I M P O R T O	
					Parziale	Totale
		<u>Lavori a forfait</u>				
		<u>Fabbricato a stella n.1</u>				
1	1	Ossatura in c.a. e solai	100%	dell'aliqu.	6.757.448	
2	2	Murature	100%	"	2.815.601	
3	3	Tramezzi	100%	"	1.970.921	
4	4	Isolamento e imperme.	100%	"	844.680	
5	5	Pavimenti	100%	"	1.689.361	
6	6	Intonaci	100%	"	1.970.921	
7	7	Opere in pietra e rivest.	100%	"	2.252.481	
8	8	Impianto idrico	100%	"	2.252.481	
9	9	" elettrico	100%	"	844.680	
10	10	Infissi	100%	"	5.631.203	
11	11	Opere in ferro ecc.	100%	"	1.126.241	
		<u>Fabbricato a stella n.2</u>				
12	1	Ossatura in c.a. e solai	100%	"	6.757.443	
13	2	Murature	100%	"	2.815.601	
14	3	Tramezzi	100%	"	1.970.921	
15	4	Isolamento e imperme.	100%	"	844.680	
16	5	Pavimenti	100%	"	1.689.361	
17	6	Intonaci	100%	"	1.970.921	
18	7	Opere in pietra e rivest.	100%	"	2.252.481	
19	8	Impianto idrico	100%	"	2.252.481	
20	9	" elettrico	100%	"	844.680	
21	10	Infissi	100%	"	5.631.203	
22	11	Opere in ferro, ecc.	100%	"	1.126.241	
		<u>Fabbricato in linea grande n.1</u>				
23	1	Ossatura in c.a. e solai	100%	"	4.530.631	
24	2	Murature	100%	"	1.887.763	
25	3	Tramezzi	100%	"	1.321.434	
26	4	Isolamento e imperme.	100%	"	566.329	
27	5	Pavimenti	100%	"	1.132.653	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	Prezzo unitario	I M P O R T O	
					Parziale	Totale
28	6	Intonaci	100% dell'aliqu.		1.321.434	
29	7	Opere in pietra rivest.	100%	"	1.510.211	
30	8	Impianto idrico	100%	"	1.510.210	
31	9	" elettrico	100%	"	566.329	
32	10	Infissi	100%	"	3.775.526	
33	11	Opere in ferro ecc.	100%	"	755.105	
		<u>Fabbricato in linea grande n.2</u>				
34	1	Ossatura in c.a. e solai	100%	"	4.530.631	
35	2	Murature	100%	"	1.887.763	
36	3	Tramezzi	100%	"	1.321.434	
37	4	Isolamento e imperme.	100%	"	566.329	
38	5	Pavimenti	100%	"	1.132.658	
39	6	Intonaci	100%	"	1.321.434	
40	7	Opere in pietra e rivest.	100%	"	1.510.211	
41	8	Impianto idrico	100%	"	1.510.210	
42	9	" elettrico	100%	"	566.329	
43	10	Infissi	100%	"	3.775.526	
44	11	Opere in ferro ecc.	100%	"	755.105	
		<u>Fabbricato in linea piccolo</u>				
45	1	Ossatura in c.a. e solai	100%	"	4.181.475	
46	2	Murature	100%	"	1.742.281	
47	3	Tramezzi	100%	"	1.219.597	
48	4	Isolamento e imperme.	100%	"	522.684	
49	5	Pavimenti	100%	"	1.045.369	
50	6	Intonaci	100%	"	1.219.597	
51	7	Opere in pietra e rivest.	100%	"	1.393.825	
52	8	Impianto idrico	100%	"	1.393.825	
53	9	" elettrico	100%	"	522.684	
54	10	Infissi	100%	"	3.484.562	
55	11	Opere in ferro, ecc.	100%	"	696.912	
		Sommano i lavori a forfait			<u>696.912</u>	
					L. 111.490.105	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	Prezzo unitario	I M P O R T O	
					Parziale	Totale
		<u>Lavori a misura</u>				
56	1	Scavo per sbancamento mc.	23.25	1250	29.063	
57	3	" " fondaz. "	968.43	1850	1.791.594	
58	6	Formazione di rilevati "	1169.86	200	233.972	
59	10	Muratura in tufo "	135.62	6000	813.720	
60	13	" " rilev.doppio UNI	44.66	18500	826.210	
61	15	Compenso addiz. "	44.66	900	40.194	
62	22	Tramezzi cm.8 mq.	56.98	1600	91.168	in detraz.
63	26	Vespajo senza cunicoli mc.	57.99	2600	150.774	
64	29	Conglom.cement.a Kg.150"	120.60	7500	904.500	
65	31	" " " Kg.300"	37.26	20000	745.200	
66	32	" " " " "	249.78	18000	4.496.040	
67	33	Compenso addiz. "	37.26	750	27.945	
68	37	Ferro omogeneo Kg.1	17208.57	160	2.753.371	
69	39	" lavorato "	1071.480	390	417.877	in detraz.
70	41	Infissi in ferro "	1365.100	420	573.342	
71	NP/1	Intonaco fratezzato mq.	1869.04	450	841.068	
72	49	Rivestimento con maioliche	127.24	4800	610.752	in detraz.
73	56	Pavimento di cemento mq.	288.49	1650	476.009	
74	65	Intonaco civile "	290.65	850	247.052	
75	66	" di cemento "	165.87	900	149.283	
76	72	Lastre di Trani da cm.3 "	13.44	8500	114.240	
77	80	Bussole di legno "	25.19	10500	264.495	in detraz.
78	93	Vetri semidoppi "	48.61	2000	97.220	
79	113	Baracinesche d'arresto n.	12	3200	38.400	
80	124	Tubaz. mannesmann Kg.	336.969	640	215.659	
81	129	Canale di gronda ml.	62.80	1200	82.560	
82	130	Tubi di lamiera "	49.05	1600	78.480	
83	136	Pognoli da cm.15 "	30.05	1800	54.090	
84	137	" " " 20 "	27.75	2200	61.270	
85	138	" " " 25 "	46.85	2550	119.468	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	Prezzo unitario	I M P O R T O	
					Parziale	Totale
86	144	Pozzetti di raccordo n.	12	12000	144.000	
87	145	" " calcestr. "	11	9000	99.000	
88	153	Pavim. di viali e strade mc.	313.43	2200	689.546	
89	154	Massicciata strad. mc.	939.89	2500	2.349.725	
90	155	Bitumatura superficiale mq.	2856.86	400	1.142.744	
91	156	Pietrischetto calcareo mc.	295.40	2400	708.960	
92	157	Cordone di pietra ml.	665.64	1800	1.198.152	
93	160	Sistemaz. di terreno mq.	960.50		144.075	
		Sommano i lavori a misura				21.052.634
		Importo totale lordo dei lavori			£. 132.542.739	
		A detrarre: per ribasso d'asta del 10.20%			" 11.519.359	
		Importo netto dei lavori			£. 119.023.380	
		A detrarre gli acconti già corrisposti con i sottoelencati certificati				
	n. 1	- 5.2.1968	£.	11.190.000		
	n. 2	- 8.3.1968	"	13.790.000		
	n. 3	- 4.6.1968	"	15.460.000		
	n. 4	- 29.7.1968	"	10.200.000		
	n. 5	- 12.10.1968	"	27.440.000		
	n. 6	- 1.2.1969	"	18.360.000		
	n. 7	- 7.6.1969	"	14.900.000		
		Sommano			£. 111.340.000	
		Resta il credito netto dell'Impresa			£. 7.683.380	
		(diconsi lire settemilioneisecentottantatremilatrecentottanta)				
		Bari, li 21/7/1969				
		L'IMPRESA				
		<i>Ing. Raffaele</i>				
						
		L'INGEGNERE CAPO DIRETTORE DEI LAVORI (Dr. Ing. Mario Parist)				
		<i>Parist</i>				

